HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TU MƠ RÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /NQ-HĐND Tu Mơ Rông, ngày     tháng    năm  2022

NGHỊ QUYẾT

Phân bổ nguồn thu tiền sử dụng đất ngân sách huyện năm 2022 (đợt 1)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TU MƠ RÔNG

KHÓA XIII, KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 57/2021/NQ-HĐND, ngày 09/12/2021 của HĐND

tỉnh quy định về phân cấp ngân sách nhà nước tỉnh Kon Tum giai đoạn 2022-

2025;

Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-HĐND, ngày 17/12/2021 về phê duyệt kế

hoạch đầu tư công nguồn ngân sách địa phương 2022 huyện Tu Mơ Rông;

Sau khi xem xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày    /   /2022  của UBND

huyện về việc xin Phân bổ nguồn kinh phí từ nguồn thu tiền sử dụng đất ngân

sách huyện năm 2021 và nguồn thu tiền sử dụng đất ngân sách huyện năm 2022

(đợt 1); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế-Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý

kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân bổ nguồn thu tiền sử dụng đất ngân sách huyện năm 2022

(đợt 1) với tổng kinh phí: 517.743.096 đồng (Năm trăm mười bảy triệu bảy trăm

bốn mươi ba nghìn không trăm chín mươi sáu đồng), cụ thể:

+ Phân bổ 78.000.000 đồng cho đơn vị thực hiện theo Kế hoạch đầu tư

công nguồn ngân sách địa phương năm 2022 tại Nghị quyết số 66/NQ-HĐND,

ngày 17/12/2021.

+ Phân bổ nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2022 còn lại (tính đến ngày

08/6/2022) để thực hiện công trình: Nước sinh hoạt Trung tâm huyện Tu Mơ

Rông: 439.743.096 đồng (Phân bổ đối ứng ngân sách huyện để thực hiện công

trình theo quy định).

            (Có biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện.

2

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân

dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và Đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện giám sát việc thực hiện.

          Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tu Mơ Rông Khóa XIII,

kỳ họp thứ 3 thông qua ngày     tháng     năm 2022./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Sở KH&ĐT;

- Sở Tài chính;

- Thường trực Huyện ủy;

- BTT UBMTTQVN Huyện;

- Thường trực HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện;

- Chi cục Thuế khu vực số 02;

- TT HĐND-UBND các xã;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện;

- Lưu: VT-TH.

CHỦ TỊCH

		2022-06-16T11:10:07+0700

		2022-06-16T11:10:03+0700